**D**ixit alīs senex. ppter te inquā o homo saluator est natus. ppter te venit filius dei vñū salueris. factus est homo ma

nens deus. factus est puer. factus est lector.  
**A**ccipitēs nanc̄ lib̄ legit in sinagoga dī.  
**E**p̄s dñi sup̄ me eo q̄ vñxerit in euan gelisate paupib⁹ me misit. **F**actus est sub diaconus. **F**aciēs nanc̄ de fine flagellūz om̄es eiecit de templo. oues. videntes et boues. **F**actus est diaconus. p̄cīgēns em̄ se līntlēo lauit pedes discipulor⁹ suoꝝ. p̄ci piens eis frat̄z pedes lauate. **F**actus est p̄s biter q̄ reſedit in medio m̄grōz populūm docens. **F**actus est p̄s quia accipiens pā nem bñdixit ac fregit ⁊ dedit discipul⁹ suis. **F**lagellatus est ppter te vt redimeret te. **C**rucifixus ⁊ mortuus est ⁊ tercia die ēsurerit ⁊ assumptus est. **O**m̄ia hec ppter nos suscepit in se. om̄ia iuxta dispensatōem. **G**a per ordinem. om̄ia p̄sequenter opat⁹ est vt saluaret nos. ⁊ tu ppter enī nil toleras. **S**i mus sobr̄ vigilem⁹ vacem⁹ orōbo. ⁊ que placita sunt ei facientes vt saluari possim⁹. **J**oseph⁹ nonne in egip̄tū est vendit⁹ i terrā alienam. **T**res pueri in babiloniā captivi duncti sunt. nūquid ibi cuiusq̄ babuerūt noticiam. **N**amē deus patrocinatus est eis suscepitq̄ ⁊ glorificauit eos q̄r timebat enī qui dat animam suam deo. non habet p̄pria voluntatem sed expectans dei arbitriū non laborat. **N**am si tuam vis facere voluntatē non coopante deo nūmum fatigaberis. **I**nterrogauit frater abbatem pastorez dices. Quid est qđ scriptum ē. **N**olite cogitare de crastino. dicit ei senex. **A**d hōiez respicit hoc qui in tēptatōne est p̄stitutus ⁊ deficit vt non cogitet qđtum tēporis ī ea facturus sit. sed potius qđtum hodiernum est ⁊ quotidianū futurū libenter suscipiat. **I**nterrogauit frater abbatem iohānem dices. Quomodo anima habens p̄pria vulnera non erubescit destrabere primo suo. Cui respondit senex p̄ gabolam. Erat quidā pauper homo bñs uxorem. qui cum vidiss̄ ali qñ aliam mulierē pulchriorem. ip̄am quoq̄ sortitus est in iugū. Erat aut̄ vtreq̄ nude. Sed cum cēnt in quodā loco nūdie rogauerūt eum ambe dicētes. **T**ecum desideramus venire. Quas mittens nudas ī dolium cum nauicula trāſfretauit. venit ad locum. **F**acto aut̄ meridie cum vna

carum populo recedente vidiſſet silentiuꝝ exiluit de dolio ī quēdam locum vicinuꝝ velociter ⁊ veteres atq̄ scissos pānos ēp̄tiens p̄cumrit se. debinc fiduciā r̄visa ē ambulare. Altera vero nuda sedēs intrisecus dicebat marito. Ecce meretriz ista nuda ē nec p̄fundit. Cui maritus cum dolore ac stupore respondit. O miraculum. **H**ec ut cunctq̄ p̄fusionem suam coopuit. tu vno vni dīq̄ nuda non erubescis culpare vel ex p̄te restitam. Ita est ossis detractor qui propria mala non videntis aliena semp̄ accusat. **D**ixerunt quidā frēs abbati anthōnio. volumus a te audire verbum quomoꝝ saluari possimus. Tunc ait senex. Ecce scripturas audistis sufficiat vobis. Qui dixerunt. Et a te volumus audire verbum. R̄ndit eis senex. Audistis dñm dicentem si quis te p̄cesserit in sinistrā maxillam p̄bē ei ⁊ alteram. Dicūt ei hoc implere non possimus. Dicit eis. Si ergo alteram p̄bere non potestis. saltim in vna p̄cessi ferre patienter. R̄siderunt ei. Nec hoc possimus. Dicite eis. Si nec hoc potestis vultis ne p̄cuti magis q̄ p̄cutere. Dicunt ei Nec hoc volum⁹. Tūc senior ait discipulo suo. Hucos prepaſtib⁹ istis. qđ nimis iſfermati sunt. Deinde dixit eis. Si nec bñ nec illud potestis quid faciam vobis. qđ sola oratio necessaria est p̄ vobis. **D**ixit ab. Iohannes quibusdā fratrib⁹. quia fuerūt tres philosophi simul amici. quorū vnuſ moriens alteri reliquit filiū suū p̄mēdatū qui in etate iuuenili p̄uectus. nutritoris sui adulterauit uxorem. Quoscelere p̄gnitor missus est foras. Deinde cū plurimum peniteret non ei p̄cessit ingressum. sed ait illi. Glade ⁊ esto trib⁹ annis inter dāmnavtos qui metalla ī flumine colligunt. ⁊ sic tibi indulgeo culpā tuā. Quo post triennium redeunte rursus ait. Glade alios tres annos et da mercedes vt iniuriias patiar̄ Ille ergo fecit sic tres annos alios. Qui dixit ei. Veni ergo nunc ī civitatem Athēniensium vt philosophiam discas. Erat autem ad portam civitatis quidam senex philosophus sedēs: qui intrat̄es civitatez cōtumelijs afficiebat. Injuriauit ergo et

# Folium

inuenē illum. **A**t ille iniuriat? risit. **C**ui se  
nex ait. qd est hoc q ego tibi iniurias facio  
et tu rideas. **E**t dixit inuenis. Non vis ut  
rideam qui tribuānis ut iniurias paterer  
dedi mercedes. et hodie eas gratis patior  
**P**rofus ob hoc risi. **D**ixitq; senex. **O**l  
cende et ingredere ciuitatem. **C**unq; hoc re  
tulisset abbas iohes dixit tec porta dei. et  
p̄es n̄i p multas iniurias eā gratulātes in  
gressi sunt. **R** **D**icebat abbas iohes  
de aīma que desiderat penitentia. **Q**uedam  
pulcherrima meretrix fuit in quadā ciuita  
te que habebat plurimos amatores. **Q**uis  
dam aut̄ vir de ducib; venies ad eam dixit  
**P**romitte mihi castitate tuā. et ego te acci  
piā in uxore. **I**lla igit̄ pmittente accipies  
eam introduxit in domū suā. **C**unq; a suis  
amatorib; q̄rere agnito q ille tam magn  
vir sortit? eā fuisset in uxore. dixerūt. **S**i  
accesserim? ad ianuā hoīstā potētis agno  
veritq; desideria requirētū. pculdubio pu  
niemur. **G**z venītes p̄ dorsum dom? et a  
mur solito sibilo. **C**ūq; sibilatiū illa sonuz  
audierit descēdet ad nos. et inueniemur in  
norij. q cum audisset siguit aures suas. et  
exiliens interiora domus ingressa est atq;  
clausit. tec ita locutus senior dicebat mere  
tricem eē siam. amatores aut̄ eius esse vi  
cia. dñce dō vel principē dicebat esse xp̄m.  
domū aut̄ ei? celoz ppetuā mālitionē. libi  
latores aut̄ demones esse maliḡs. **H**ec ḡ si  
casta fuerit et fidelis currit ad deū. **D**ice  
bat ab. pastor: scriptū est in euāgeliō. q hēt  
tunicā vendat eā et emat gladiū. **I**ntelligē  
sic. q bz req̄em dimittat eā et teneat glaci  
um. i. pugnā aduersus diabolum. **D**icebat  
q sup̄. q senior quidā in p̄tib; egip̄ti sede  
bat in cella cui frater aliq; et dñgo qdā mī  
strabat. Accidit aut̄ una die ut vterq; sibi  
ad senē venītes occurserēt. **C**ū ḡ scō iam  
sero et ad sua remeare non possent: posuit  
mattaz senior inter vtrosc; ut dormirent.  
**F**rater dō ille carnis sue pugnā non suffe  
rēs in pugnā dñginē stupuit et pdidit. **C**ō  
summatoq; p̄tō mane discessit. Senex at̄  
eū cognouiss et futā pspiciēs tacuit i p̄stī.  
**R**edeūtes itaq; p̄seque te eos sene neq; ali  
quā tristiciam dēmātā p̄bi recessit ab eis

ita ad inuicē loq̄banū. **P**utasne intellexit  
bic senex facinus n̄m an nō. **N**eversicq; at̄  
bo ad eum et p̄nia ducti dixerunt ad eum.  
**P**ater icē intellexisti quēadmodū nos se  
duxerit inimicus atq; p̄strauit an n̄. **Q**ui  
t̄ndit. Intellexi filij. dicūt ei. **E**t rbi fuit i  
illa hora mortis nostre cogitatio tua. **D**ixit  
eis. **T**ea cogitatio illa hora illic erat vbi  
crucifixus est xp̄s. **S**tabā aut̄ et siebam tā  
p̄ me q̄ p̄ robis. **S**ed qz pn̄iam v̄ram de  
us repromisit admoneo ut cn̄rādo vulne  
ri quod per negligētiā p̄twistis diligenter  
insistatis. **A**ccepta igit̄ ab eo regula penitē  
tie recesserunt iam fortiter certantes dōec  
rata electa fieri potuissent. **S**  
**P**hilosophus quidam interrogavit sa  
ctum anthonium. **Q**uomō inquit sustineſ  
pater qui codicum p̄solatōe fraudaris. **I**  
le respondit. **T**eus coder o philosophe na  
tura rep̄ est creat̄z. que m̄bi quotiēs v̄c  
ba dei legere cupio adesse p̄suevit. **D**uz  
quidam venisset ad abbatem macharium  
meridiano estu et nimia siti succēlus aquaz  
quereret ad bibendum respondit. **B**uffic  
tibi v̄mbra hec quia m̄lti viatores aut na  
vigantes nūc indigent nec fructūt. Apud  
eundem senem cum verba de p̄tinentie ex  
ercitio haberem age inquit fiducialt o fili  
nam et ego p̄ viginti annos p̄tinios nō pa  
ne non aqua nō somno satiatius sum. **P**as  
nem qdē pensatū accipies aque dō menu  
ram. somnū aut̄ parietib; dumtarat me in  
clinans surripe paululum festinabam.  
**Q**uidam frater interrogavit senem v̄truz  
cum mē vel cum fratrib; ad eos p̄ficiſcēs  
māducare dēret. **C**ui senex r̄sedit. **C**ū mu  
liere inq; non māducabis. **I**nterrogavit  
qdam frater abbate ysidor̄ de cogitatū for  
nicatōis. **R**espondit senex q̄ quidem ve  
niat cogitatō fornicatōis animū contur  
bans atq; occupans sed actum implere n̄  
p̄ualens neq; p̄ficiens: sed tūm̄ impedit ad  
v̄tutem. **S**obrius aut̄ vir a se eā discuties  
ad oratōnem statim conuertitur. **G**ī de  
eodem cogitatū respondit senex. **T**i cogi  
tatōes non habemus feraruz similes cri  
mus. **G**z sicut inimic̄ qd suum est exigū  
nos quoq; qd nost̄z est implere detemus.